
 

Câmara Municipal de Planura 
 

Rua Sacramento nº 111 – Centro – Planura/MG     CEP: 38 220-000 

Tel.: (34) 3427-2101 

www.planura.mg.leg.br     e-mail: camara@planura.mg.leg.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
Exclusivo para Microempresa - ME e Empresa de Pequeno Porte – EPP, em cumprimento ao 
art. 48 da Lei Complementar nº 147/2014. 
 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, panificados, materiais de copa e cozinha, limpeza 
e higiene para atender as necessidades da Câmara Municipal de Planura até 31 de dezembro 
de 2022. 
 
LEGISLAÇÃO: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 

de dezembro de 2006 e suas alterações, Lei Complementar nº 147/2014 e suas alterações, 

Decreto Municipal 168/2006, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 

de junho de 1993, suas alterações e demais legislações correlatas, em conformidade com as 

condições estabelecidas no Edital e seus Anexos e Processo de Compra nº 3/2022. 

 
DATA: 10/02/2022 
 
CREDENCIAMENTO: das 8h30 às 9h. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES E SESSÃO PÚBLICA/LANCES: 9 horas 

 

NOTA: Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF) 

 

LOCAL: Secretaria da Câmara Municipal de Planura, situada na Rua Sacramento, n° 111, 

Centro, Planura-MG. 

 

EDITAL na íntegra: Disponibilizado no site www.planura.mg.leg.br, no menu transparência / 

Compras e Licitações / Pregão Presencial 2022 ou solicitação pelo e-mail: 

licitacao@planura.mg.leg.br  

 

ESCLARECIMENTOS: Compete ao licitante acessar o site acima para obter as informações e 

comunicados referentes ao Edital, ou pelo telefone (34) 3427-2101, no horário de 8h às 11h30 

min e 13h às 17h, de segunda a sexta-feira. 
 

 

Planura-MG, 28 de janeiro de 2022. 
 

 

Carla Alves de Oliveira Gomes 

Pregoeira 

http://www.planura.mg.leg.br/
mailto:licitacao@planura.mg.leg.br

